
 Okénko do zahraničí 31. 3. 2019 

Většina hráčů před posledními koly sezóny odpočívala. Událostí uplynulého víkendu bylo 

finále Ligy mistrů, kde nás české hráčky velmi dobře reprezentovaly. Celé kolo bylo odehráno 

pouze v NÖ Landeslize a některé týmy využily volno pro dohrávku. 600 kuželek překonal 

pouze Michal Kellner.  

Rakousko  

1. Bundesliga muži 

 

ASKÖ KSC Schneegattern 3356 6:2 3344 KSK Sparkasse Jenbach 

Petrů Pavel 581 3:1 557 Kofler Thomas 

Eichler Berndhard 557 2:2 593 Klaus Michael 

 

V této dohrávce 7. kola předvedl tým Jenbachu nejlepší výkon hostujících celků na kuželně ve 

Schneegattern v této sezóně, přesto to na vítězství nestačilo. Pavel nastoupil ve druhé rundě a povedl 

se mu hlavně závěr, když na poslední dráze nahrál 164 kuželek. Michael v poslední rundě předvedl 

vyrovnaný výkon v rozmezí sedmi kuželek 145-152 a stal se nejlepším hráčem utkání. 

Tabulka:  

1 Grün-Weiss Micheldorf 20 276:204 33 

2 ESV Bludenz 20 235:245 27 

3 KSK Kegelkasino Hallein 20 254,5:225,5 25 

4 KSK Sparkasse Jenbach 20 270,5:209,5 24 

5 KSK Kremstalerhof 20 249,5:230,5 22 

6 ASKÖ KSC Schneegattern 20 254,5:225,5 22 

8 Polizei SV Wels 20 217,5:262,5 17 

9 SK Sparkasse Lambach 20 234:246 15 
2 kola do konce 

NÖ Landesliga 

KSK Bad Erlach 3234 5,5:2,5 3148 KSV-Mistelbach 

Pötschner Rene 499 1:3 533 Hýbl Miloslav 

 

V osmém kole zajížděl Mistelbach na kuželnu v Bad Erlachu. Miloslav nastoupil ke hře v druhé 

dvojici a se svým soupeřem neměl větší potíž. Nejlépe zahrál na poslední dráze 148. Před poslední 

čtveřicí byl stav utkání ještě vyrovnaný a domácí vedli při stavu 2:2 jen o 16 kuželek. Koncoví hráči 

domácích ale svůj úkol zvládli a Bad Erlach se posunul před Krems na čtvrtou příčku.  

SV OMV Gänserndorf 3291 5:3 3060 KSK Austria Krems II 

Binder Josef 530 1:3 561 Vychodil Jaroslav 

Frank Martin 503 1,5:2,5 519 Gondek Pavel 



 Okénko do zahraničí 31. 3. 2019 

Již na začátku utkání se hosté dostali do velké ztráty, když slovenský hráč Peter Valigura porazil 

svého soupeře o 164 kuželek (625:461). Bilanci hostů pak trochu napravila česká dvojice uprostřed 

utkání. Jaroslav i Pavel získali bod. Jaroslavovi se povedla hlavně první dráha 150. Pavel se na všech 

drahách pohyboval kolem 130 kuželek. Konec utkání patřil jednoznačně domácím, kteří nakonec 

vyhráli o 231 kuželek. 

KV Auersthal 3304 5,5:2,5 3258 KSV UU Amstetten 

Stloukal Miloš 555 2:2 555 Achleitner Christian 

Kaiser Manfred 581 2:2 602 Kellner Michal 

Souček Milan 552 3:1 523 Redl Karl 

Klug David 563 3:1 528 Krejčí Milan 

 

Po poměrně těsném vítězství je Auersthal ve vedení soutěže už o 4 body. První část utkání dopadla 

lépe pro hosty. Miloš první dvě dráhy prohrál. Třetí dráhu dokázal vyhrát a stáhnout téměř celý rozdíl. 

Poslední dráha byla vyrovnaná stejně jako celé vzájemné utkání. Miloš o kuželku dráhu vyhrál a se 

svým soupeřem remizoval. Michal po třech drahách se svým soupeřem prohrával 1:2 o 12 kuželek. Na 

poslední dráze nahrál 173 kuželek a porazil nejlepšího hráče domácích. Milan Souček prohrál jen 

první dráhu a největším rozdílem zvítězil na poslední dráze (146:124). Milan Krejčí si nechal ujet vlak 

hned ze začátku a po šedesáti hodech prohrával o 43 kuželek. V druhé polovině hry hrál se soupeřem 

vyrovnanou partii, ale stačilo to jen na zisk jednoho setového bodu. Konec utkání byl velmi vyrovnaný 

ale nakonec dopadl lépe pro domácí. 

KSV-Mistelbach 3347 7:1 3008 ESV Haidbr. Wacker Wr. Neustadt 

Hýbl Miloslav 583 4:0 477 Steiner Jürgen 

 

Během minulého týden sehrál Mistelbach i dohrávku sedmého kola, ve kterém porazil hosty o 339 

kuželek. Miloslav zahajoval utkání a po třech drahách měl 454 kuželek, na poslední dráze zahrál 129. 

Svého soupeře porazil jednoznačně. 

Tabulka:  

1 KV Auersthal 19 257,5:198,5 32 

2 ESV Haidbr. W. Wr. Neustadt 19 239:217 28 

3 KSV U. U. Amstetten 19 245:211 23 

5 KSK Austria Krems II 19 243:213 22 

7 KSV-Mistelbach 18 219,5:212,5 16 
3 kola do konce 

 

 

Martina Janyšková, email: martina.janyskova@kuzelky.cz 

 


